ПРИКАЗ № 134-1 (о/д)

по МКУ «Управление образования КГО»

                                                                                                                 от 24.08.2022 г.

Об организации внедрения

мониторинга объективности процедур

оценки качества образования и олимпиад

в Карабашском городском округе

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Челябинской области от 17 июня 2022 №01/1653 «Об утверждении мониторинга

обеспечения объективности процедур оценки качества образования олимпиад в

образовательных организациях Челябинской области» приказываю:

1. Организовать внедрение мониторинга объективности процедур оценки качества

образования и олимпиад в образовательных организациях Кыштымского

городского округа с 01 сентября 2022 года.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Ереминой Е.В., Набиулину

С.Р., Мешковой И.А., Тлеубаевой А.В.:

2.1. Организовать внедрение мониторинга обеспечения объективности

процедур оценки качества образования и олимпиад:

2.2. Обеспечить применение в штатном режиме информационного ресурса

мониторинга обеспечения объективности процедур оценки качества

образования и олимпиад с 01 сентября 2022 года;

2.3. Обеспечить применение мониторинга обеспечения объективности

процедур оценки качества образования и олимпиад в рамках внутренних

механизмов управления качеством образования

3. Заведующему методическим кабинетом МКУ «Управление образования КГО»

Ахмеджанову Р.Р. в   соответствии   с   графиком проведения процедур оценки

качества и олимпиад в 2022-2023 учебном году:

3.1. Осуществить     комплексный     анализ     результатов     мониторинга

объективности процедур оценки качества образования и олимпиад;

3.2. Выявить   проблемные   зоны   и  разработать   план   мероприятий   по

устранению выявленных проблем;

3.3. Осуществить анализ эффективности принятых мер.

4.   Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования КГО»  Н.В. Полякова

Исполнитель

      Руслан Равильевич Ахмеджанов

     т. 83515323741, +79292726020  ruslan173w@mail.ru

mailto:ruslan173w@mail.ru